第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇

〇 〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

環境に配慮しながら技工物を作るために節水に取り組んでいます。具体的には
作業用の水道に節水コマを取り付けることで水の無駄遣いを防止しています。

氏名： 斉藤　良一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

より環境に配慮しながら技工物を作っていくために、2023年中に作業場の照明をLED照明に取り替え消費電力を
抑えることでCO2削減に取り組みます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

歯科技工士としてより高い技術を提供することで歯科医療の発展と患者様の健
康をサポートする。また節水・節電や廃棄物の処理を適切に行うことで環境に
配慮した歯科技工を行う。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

消費電力70%削減。

業　種 医療、福祉

所 在 地
東京都墨田区八広1-43-6

131-0041

従業員（構成員）数 1 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 東京歯科研究所

代表者　役職： 代表

＜宣言日・変更日＞ 令和5年2月2日